Протокол № 4
заседаний Совета старшеклассников
МБОУ Колодинской основной школы
.

от 09 декабря 2021 года
Присутствовали –10 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об итогах проведения операции « Внешний вид» и акции «Школьная гостинная».
2.Составление плана проведения новогодних праздников.
3.О результатах социологического опроса «Степень удовлетворённости родителей и учащихся питанием в школьной столовой»
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу с информацией о ходе работы по рейтингу участия классов в мероприятиях и акциях разного уровня выслушали  директора школы Богоявленскую А.А, которая предложила продолжить начатую в начале учебном году работу, завершить подведением итогов к маю месяцу, а по проведению рейда «Внешний вид ученика», Богоявленская А.А снова напомнила о ранее принятом положении в школе  о школьной форме и правила внутреннего распорядка в школе , а так же о запрете в школе сотовыми телефонами.
По второму вопросу обсудили план проведения новогодних праздников, наметили сроки проведения и определили ответственных.
По третьему вопросу выступила ответственная за школьное питание школы Лаврова Т.Л обсудили школьное меню.
Решение:
1.Продолжить подведение итогов в конце каждого месяца  об участии классов  в мероприятиях различного уровня и добавить показатель «успехи в учёбе». И рассмотреть предложенные варианты поощрения классных коллективов набравших наибольшее количество баллов.
2. Все проведённые мероприятия фиксировать и учителю Маховой В.В , ответственному за работу в сети VK.контакт , создать страницу школы и освещать проведённые мероприятия с последующим выставлением фото.
3.План принять к исполнению (план прилагается) Объявление с программой проведения оформить пресс- центру, ответственными за сценарий назначить 9 класс, за оформление 7-8 классы.

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                       Воробьёва К